
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    18  

  

 

OGGETTO : 
CONDIVISIONE  DELL'AZIONE  DI  COLDIRETTI A TUTELA DEL "MADE IN ITALY" AGROALIMENTARE. 

 
L’anno  duemiladodici , addì  tredici , del mese di  marzo , alle ore  18  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO      X  

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di VICE SINDACO  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

G.C. N.18 DEL 13/03/2012 

OGGETTO: CONDIVISIONE DELL’AZIONE DI COLDIRETTI A TUTELA DEL “MADE IN ITALY” 

AGROALIMENTARE. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la Federazione Interprovinciale Coldiretti di Novara e Verbano Cusio Ossola ha presentato 

in data 20/12/2011 una proposta in ordine del giorno finalizzata alla condivisione da parte del Comune 

dell’azione di Coldiretti a tutela del vero “Made in Italy” agroalimentare e contro il sostegno finanziario 

pubblico, in particolare da parte della “Società Italiana per le imprese all’Estero – SIMEST Spa” (società 

finanziaria di sviluppo e promozione delle imprese italiane all’estero controllata dal Ministero dello 

sviluppo economico), di iniziative imprenditoriali finalizzate a commercializzare sui mercati esteri prodotti 

contraddistinti da un italian sounding pur non avendo nulla a che fare con le produzioni del nostro territorio; 

 

CONSIDERATO che la Giunta Comunale condivide le motivazioni ed i contenuti della proposta di ordine 

del giorno presentata dalla Coldiretti; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

ATTESO che il presente atto non necessità dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante la sua natura 

politica programmatica che non comporta impegni di spesa; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi nelle forme di legge dai presenti aventi diritto; 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE l’ordine del giorno presentato dalla Federazione Interprovinciale Coldiretti di Novara e 

Verbano Cusio Ossola, ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato anche dalla necessità di 

tutelare gli interessi delle imprese della filiera agroalimentare del nostro Comune. 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  20/03/2012 

 

Garbagna Novarese, lì 20/03/2012 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 20/03/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


